
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ  č.4 - 2008/2009 
 
 
Několik slov úvodem.Okénko jsem psal už v čera večer,ale t řikrát „vypadla“ elektrika,zrovna,když jsem m ěl více jak 
polovinu napsanou – o p ůlnoci jsem to už vzdal ….. 
 
V německých Bundesligách bylo tento týden volno,hrály s e ovšem „dohrávky“ a „p ředehrávky“ a tam tedy byly zají- 
mavé výsledky! Tradi čně nejsou ješt ě teď (pond ělí,10.00) výsledky SK Wessely a Auerstahlu v rakous kých ligách  
na jejich webových stránkách a tak jen výsledky bez  uvedení výkon ů našich. 
 
 

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ 
 
Příští rok bude mít své Mistrovství sv ěta i dorost (07.-13.05.2009 v n ěmeckém Dettenheimu) a tak již za čala příprava. 
Naši se utkají o následujícím víkendu v Náchod ě s Poláky,do Senftenbergu p řijeli na konfrontaci sil mladí polští 
hráči.Domácí je v ůbec nešet řili a tak se zrodily hodn ě jasné výsledky.  
 

                                                                    NĚMECKO : POLSKO 
 
dorostenci                                                                                           dorostenky  
 
KRIEGER      614     549 Krzyzostaniak            W elker      533     527 LEOPOLD 
Wolfring     578     558 KRUG                     W EHNER      555     525 Postrozny  
Weiss        568     541 Piosik                   B ranns      518     526 Kicsinska  
Bühler       588     551 Konopka                   Beisser     548     524 Duszynska  
            2348    2199                                     2154    2102   
 
Za zmínku ur čitě stojí vyrovnanost polských d ěvčat,“vešly“ se do 3 kuželek !   
 
 

RAKOUSKO RAKOUSKO RAKOUSKO RAKOUSKO     
 
Zrodilo se podle mn ě obrovské p řekvapení,bohužel,na „náš“ ú čet,rakouský  mistr v kategorii žen SK Wessely s Evo u 
Budišovou a Vla ďkou Winterovou prohrál doma !!!! A v zájmu objektiv ity nutno dodat,že až na vyjímky nebyli tentokrát 
naši hrá či a hráčky těmi obvyklými oporami svých družstev 
 
 

Bundesliga žen  :  
 
���� Výsledky 5.kola   : 
 
SK Wessely  : Schlaining    3:5  !!!        ??? 
KSV Wien : BBSV Wien        1:7  3192:3339  Vaverková 547 (5.),výhra 3:1 ,soupe řka 541 
A.Krems  : Schneegatten     1:7  3166:3322  Šebestová 564 ( 1.),prohra p ři 2:2 - soupe řka 606 
                                           P ěchová 514 (5.),prohra 0,5:3,5 – soupe řka 569 
OT.Austria  : Schattendorf  4:4  3311:3235  Klaudová 580 (2.), prohra p ři 2:2 – soupe řka 581 !! 
                                           Axmanová  525 (4.),prohra 1,5:2,5 – soupe řka 567 
Post 1036  : Herz Armatur.  8:0  3482:3280  H.Wiedermannová 5 97 (2.),výhra 3:1 – soupe řka 550   
 
► Tabulka  : 
1. BBSV Wien           5  5 0 0   31:9   10 
2. SK Wessely          5  4 0 1   27:13   8           
4. OTIS Austria        5  2 2 1   24:16   6 
5. Post 1036           5  3 0 2   23:17   6 
11. Austria Krems      4  0 1 3    7:25   1  
 
 
   

Bundesliga muž ů :   
                                           
 
���� Výsledky 5.kola  : 
 
Mistelbach  : St.Pölten      2:6  3382:3514  M – Lang 546 (5.),prohra p ři 2:2 – soupe ř (Lukas 
                                                       Huber taky nic moc) 555 
                                           M – Bart oš 535 (6.),prohra 0:4 – soupe ř 583  
                                           P – Hola kovský 563 (5.),prohra p ři 2:2,soupe ř 572 
Wien.Linien : Lambach      5:3  3504:3436  Hrubý 631 (1.),výhra 4:0 – so upeř 519 
                                           Pešadík 597 (2.),výhra p ři 2:2 – soupe ř 587 
                       Čestná vyjímka,v tomto utkání zase naopak zklamali r akouští spoluhrá či 



                        v katastrofálním záv ěru,dvojice Lettner a Wollanek prohrála 148 kuže- 
                        lek (526,resp. 508),p ři čemž Wollanek minulý týden doma zazá řil a 
                        dosáhl výkonu 690 !!   
► Tabulka : 
1. Voith St.Pölten      5  5 0 0   36:4   10 
4. Lambach              5  3 0 2   24:16   6 
10. Mistelbach          5  1 0 4   15:25   2 
 
 
 

2.Bundesliga muži – NORD  : 
                                         
���� Výsledky 5.kola  : 
 
V 2.Bundeslize NORD zahráli výte čně všichni naši borci a to ješt ě nejsou známy výkony z Auerstahlu 
 
KSV Wien  : BBSV Wien        8:0  3343:3189  Ryba 582 (1.),v ýhra 4:0 – soupe ř 506 
                                            Svozil 556 (3.),výhra 3:1 – soupe ř 546 
Austria Krems  : Un.Orth     7:1  3475:3294  Stan ěk 617 (1.),výhra p ři 2:2 – soupe ř 578 
                                            Machala  613 (2.),výhra 3:1 – soupe ř 573 
Auerstahl  : Wien.Neustadt   5:3             ???   
 
► Tabulka : 
1. St.Pölten B           5  4 0 1   32:8   8 
2. KSV Wien              5  4 0 1   28:12  8 
7. Auerstahl             5  2 1 2   16:24  5 
8. Austria Krems         5  2 0 3   19:21  4  
 
 
 
 
 

NĚMECKONĚMECKONĚMECKONĚMECKO    
 
Německé Bundesligy m ěly tento týden volno,avšak p ředehrávala se n ěkterá utkání s velmi zajímavými výsledky. 
Bohužel,nejsou známy výkony jednotlivých hrá čů. 
 
  

Bundesliga muž ů 
 
Skupina A i B  
 
���� Předehrávky 8.kola :  
 
Geiseltal Mücheln : RW Zerbst    5918:5894  Ur čit ě ne čekaná prohra vít ěze Sv ětového poháru 
                                            a suver éna Bundesligy 
Walldorf  : Bamberg               6007:6117  Ani porážka Wal ldorfu se ne čekala 

 
 
 

2.Bundesliga muž ů – OST 
 
���� Duhrávka 4.kola  : 
 
Regensburg : ASV Neumarkt        5546:5572  Nová ček sout ěže s naším Zd.Ková čem si vede zatím 
                                           velice d obře 
 
 
 
 

Bayernliga  
 
���� Výsledek 4.kola  : 
 
SKC Kasendorf  : Schrezheim      5294:5136  ??? 
  
Tabulka : 
1. Landshut                 4  2 0 1   22109   6 
8. Kasendorf                4  2 0 2   21629   4 
 
Tabulka je však neuv ěřiteln ě vyrovnaná …… 
 
 



Regionalliga  
 
Výsledek 4.kola  : 
 
SKC Speichersdorf  : Oberalterheim   5635:5425  Valeška 975 (2.),Bošk o 957 (3.),Dedík 876 (6.)  
 

    

    

    

    

SLOVENSKOSLOVENSKOSLOVENSKOSLOVENSKO    
 
Nejprve hodn ě překvapivá informace z 11.10 : ve slovenské nominaci na MS v Banja Luce došlo k výrazným zm ěnám : 
                  omluvili se Ivan Čech (zran ění) a O.Demikátová s náhradníkem Ĺ.Bugárem pro pracovní zaneprázdn ění.Do 
                  Banja Luky místo nich pojedou G.K uchárová a B.Vadovi č,oba z Podbrezové,Vadovi č tam p řišel letos po 
                  „trase“ Slavoj Praha – rakouský L ambach - Podbrezová 
 

Extraliga muži  
 
���� Výsledky 5.kola  : 
 
Tren čín : Inter B              5:3  3354:3348  Nem ček 599 – Zeman 590 
Košice : Vrútky                6:2  3320:3160  Dešk o Br.600 – Ruttkay Mar.568 
Podbrezová A : Inter A         6:2  3658:3563  Kyse lica 652 – Bugár 658 
Podbrezová B : V.Šariš         8:0  3744:3538  Čali č 646 – Magala 611 
Sučany : Sládkovi čovo          8:0  3458:3211  Čech 590 – Barath 568   
 
► Tabulka : 
1. Podbrezová B           5  5 0 0   36:4    10 
2. Inter A                5  4 0 1   25:15    8 
3. Su čany                 5  3 0 2   23:17    6 
 
 

Extraliga ženy  
 
���� Výsledky 5.kola  : 
 
Tren čín : Podbrezová        1:7  2957:3176  Bošnáková 55 2 – Va ňková 579 
Sučany : Vrútky             3:5  3121:3147  Koyšová Mi r. 580 – Šmálová 557 
Zlaté Klasy : V.Šariš       1:7  2737:2845  Grellov á 479 – Olšavová 506  
 
► Tabulka : 
1. Podbrezová             5  5 0 0   32:8    10 
2. Ve ĺký Šariš            5  3 1 1   28:12    7 
3. Vrútky                 5  3 1 1   22:18    7 
 
 
               
 
 

CHORVATSKO 
 

Extraliga muži  
 
���� Výsledky 5.kola  : 
 
Grmoščica : Konikom              5:3  3573:3515  Bolan ča 629 – Stoklas 624 
Medveščak : Novska               2:6  3406:3427  Dragaš 60 6 – Bariši č 591 
Adrianeon : Zadar                6:2  3678:3634  Ju ri čevi č 654 – Pintari č 621 
Kandit : Zanatlija               6:2  3524:3522  Bu lka 639 – A.Kova č 621 
Ogulin : Zapreš či č                    odloženo 
Bjelovar : Poštar                6:2  3634:3585  Ko šuti č 620 – Čota 634   
 
► Tabulka : 
1. Kandit             5  5 0 0   30:10   10 
2. Zadar              5  4 0 1   30:10    8 
3. Novska             5  3 0 2   24:16    6 



Extraliga ženy   
 
���� Výsledky 5.kola  : 
 
Split : Mlaka                    4:4  3290:3315  Ša ri č 574 - Weitzer 580 
Sloboda : Podravka               6:2  3297:3255  Ma darevi č 582 – Orehovec 579 
Rijeka : INA                     6:2  3421:3220  Ne rali č 588 – Mati č 564 
Ogulin : Dakovo                       odloženo 
Istra : Zagreb                   0:8  3013:3273  Ra vli č+Maleti č 520 – Majer 576           
 
► Tabulka : 
1. Zagreb                   5  5 0 0   30:10   10 
2. Mlaka                    5  3 2 0   27:13    8 
3. Sloboda                  5  3 1 1   27:13    7   
 
 

 

SLOVINSKO 
 

Extraliga muži  
 
���� Výsledky 4.kola  : 
 
Podravka : Ljubljana             8:0  3589:3288  Ko vači č 684 – Dela č 592 
Siliko : Proteus                 7:1  3343:3266  De žman 601 – Turk 592 
Interokno : Sinet                7:1  3453:3353  Ha nžekovi č 624 – Sevenšak 583 
Novolit : Konstruktor            2:6  3601:3619  Ho čevar 653 – Kirbiš 647 
Konjice : Triglav                2:6  3297:3306  Fi deršek 574 – Bajželj 567  
 
► Tabulka : 
1. Konstruktor            4  4 0 0   26:6    8 
2. Triglav                4  3 1 0   24:8    7 
3. Radenska               4  3 0 1   20:12   6 
 
 
 

Extraliga ženy  
 
���� Výsledky 4.kola  : 
 
ETA : Ljubljana                  3:5  3080:3094  Ha bat 527 – Horvat 560 
Korotan : Miroteks               1:7  3047:3511  Ve rbole 556 – Fidel 668 
Miklavž : Bela Krajina           6:2  3245:3068  Va rgazon 556 – Modrinjak Nensi 543 
Brest : Konstruktor              6:2  3361:3162  Ug rin 610 – Drevanšek 552 
Adria : Gorica                   5:3  3261:3214  Sa mec 568 – Ušaj 574                  
 
► Tabulka : 
1. Miroteks                 4  4 0 0   28:4     8 
2. Brest                    4  4 0 0   23:9     8 
3. Adria                    4  3 0 1   20:12    6      


